CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 junto  à  Secretaria  competente  para  asfaltar,
 drenar  e  iluminar  a  Alameda  Antônio  Ambiel
 até a Rodovia Paulo de Tarso Martins.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  junto  à  Secretaria  competente  para
 asfaltar,  drenar  e  iluminar  a  Alameda  Antônio  Ambiel  até  a  Rodovia  Paulo
 de Tarso Martins.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 Venho  através  desta  sugestão  representar  os  munícipes  que  utilizam  a

 via  diariamente  e  que  com  razão  reclamam  das  condições  ruins  da  mesma,

 que  tendem  a  piorar  em  períodos  chuvosos  como  vivemos  nos  últimos  meses.

 Os  buracos  produzidos  pela  erosão  do  solo  quase  arenoso,  pioram  em  locais

 sem  declividade  suficiente  para  a  água  escoar,  uma  vez  que  não  há,  também,

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 1048/2023
22/03/2023 - 08:22
IND 424/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 galerias  pluviais.  Neste  sentido,  o  local  já  tem  o  desconforto  da  poeira  em

 períodos secos por causa do pó, fica comprometido mais ainda.

 Justifico  ainda  que,  o  asfalto  e  a  iluminação  permitem  que  os  veículos

 transitem  com  maior  rapidez  e  segurança  em  qualquer  época  do  ano  e

 condições climáticas.

 Sala das Sessões, em 22 de março de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 1048/2023
22/03/2023 - 08:22
IND 424/2023